
SVĚT SE MĚNÍ 
A ŠKOLY V ÚSTECKÉM KRAJI TO VĚDÍ

7. 9. 2021

Ústí nad Labem



Místní akční plán rozvoje vzdělávání

• s adaptací na nové výzvy pomáhá v Ústeckém kraji od roku 
2016 dvanáct Místních akčních plánů, tzv. MAPů

• podmínkou je dohoda všech aktérů na tom, jak má kvalitní 
vzdělávání vypadat

• výsledkem spolupráce je dohoda na investicích za miliardu korun 
a skrze stovky akcí průběžně zvyšovaná kvalita vzdělávání v 
mateřských, základních a uměleckých školách

• na základě plánu se organizuje vzdělávání, sdílení dobrých praxí, 
nákup pomůcek, organizování exkurzí 

MAP



• dlouhodobě budovaná a společně sdílená kultura, cíle, 
hodnocení a klima školy

• učitelský sbor musí být v pohodě

• ředitel zásadně ovlivňuje náladu svého týmu 

• obsah učiva by měl být svázán s každodenní praxí, v každou 
chvíli by mělo být jasné „k čemu je mi to dobré“ 

• nové metody výuky

• spolupráce s dalšími partnery, kteří obohacují vzdělávání 
způsobem, který škola sama zvládnout nemůže

CO FUNGUJE



Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008518

Děti na Chomutovsku čtou a ne, že ne!
• 38 dobře vybraných titulů po 30 kusech

• rozvoz Chomutovskou knihovnou po 12 zapojených školách

• pracovní listy pro inspiraci

• Příšerní nezbedníci, Šedík a Bubi, Rybí sliby, Prasátko na útěku, 
Černobílé prázdniny, Hloupežníci, Nedráždi bráchu bosou 
nohou, Klárka a 11 babiček, Jak Hitler ukradl růžového králíčka, 
Holub Kolumb, Pan Smraďoch, Prašina nebo Tobiáš Lolness

• až 616 stran

• více na www.mapchomutovsko.cz

MAP CHOMUTOVSKO II



Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008518

MAP CHOMUTOVSKO II



Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011095

Realizátor projektu: MAS Naděje o.p.s.

Partner: Město Litvínov

Co se nám daří:

• Podařilo se nám, prostřednictvím výjezdních zasedání, nastartovat 

výbornou spolupráci ředitelů základních a mateřských škol v ORP 

Litvínov,která je podporována také ze strany zřizovatele.

• Došlo k propojení dvou projektů realizovaných na území ORP Litvínov, 

a to MAP II a projektu „Podpora polytechnického vzdělávání a 

gramotností v Ústeckém kraji“ v rámci kterého vznikl v Litvínově nový 

Technický klub.

· 

MAP II PRO ORP LITVÍNOV



Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011095

• V době pandemie se nám podařilo více zaměřit na  Formativní hodnocení ve školách, proškolily pedagogy 

a vyvolali tak diskuzi nad tímto tématem ve všech školách.

MAP II PRO ORP LITVÍNOV



Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010685

Nízký zájem o vědu a techniku? Nikoliv!

Každoročně pořádaná akce s názvem MiniTechnohraní má velký úspěch. 

Akce, jejímž cílem je rozvoj manuální zručnosti primárně u předškolních dětí formou her, se vždy těší 
velkému úspěchu. Cílem není pouze rozvoj polytechnické pregramotnosti dětí v MŠ, ale také snaha o 
propojení generace těch nejmladších s těmi nejstaršími, neboli nejzkušenějšími. Venkovní areál domova 
pro seniory Astra v Mostě se každoročně promění v zábavný den plný soutěží. Připravena je zhruba 
desítka stanovišť, v nichž účastníci mohou skládat, vytvářet, ovládat roboty, kutit společně s babičkou 
nebo dědečkem z domova nebo třeba vyzkoušet vědecký pokus. 

                                                                                                

 

                                                                                               Zábava pro každou generaci! 

MAP II ORP MOST



Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010685

MAP II ORP MOST



Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011455

MAP II ORP TEPLICE



Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011455

Realizátor MAP: MAS CÍNOVECKO, o.p.s. 

Jaké vzdělávací akce MAP měly úspěch? 
• Vzdělávací aktivity pro žáky se zábavnými prvky 
• Inspirativní kavárny pro různé cílové skupiny s uznávanými odborníky na aktuální témata, 

která byla vybrána na základě spolupráce realizátorů MAP s místními aktéry ve vzdělávání 

Co v blízké době MAP plánuje?
• Září: Projektové dny polytechniky a robotiky pro žáky prvních a druhých ročníků 

základních škol 
• Říjen: Projektové dny zaměřené na matematickou, čtenářskou a digitální gramotnost pro 

žáky čtvrtých ročníků základních škol 
• Říjen: Dvoudenní vzdělávání ředitelů škol s dopadem na celé pedagogické sbory

MAP II ORP TEPLICE



Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008615

- osobnostní a profesní rozvoj učitelů a ředitelů
- propojení vzdělávacích institucí
- projektové dny pro žáky
- spolupráce a síťování (vzdělávání, sociální oblast)
- komunikační prostor
- pomůcky, knihy, hry
- inspirace, inovace

MAP II PRO SO ORP ÚSTÍ NAD LABEM



Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008615

Jsme partnerem vzdělávacích institucí budoucnosti.

Pomáháme těm, kteří vědí kam směřují a snažíme se
probudit jiskru v těch, kteří ztratili zápal ve svém poslání.

Podporujeme snažení jednotlivců vedoucí k nezbytné změně
a vytváříme prostor pro šíření osvěty. 

MAP II PRO SO ORP ÚSTÍ  NAD LABEM



Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008611

“Účelem vzdělání není zaplnit mysl, ale otevřít ji.”

Realizátor projektu: MAS Labské skály, z.s.
Partner: Statutární město Děčín

Co se nám daří?
- podpora spolupráce a společné plánování v území;
- realizace aktivit se vzdělávacím dopadem - celkem 58 

realizovaných/podpořených aktivit:
- organizace výjezdních zasedání;
- realizace zajímavých exkurzí;
- zajištění přístupu školám na on-line školení;
- pořízení vzdělávacího materiálu a publikací;
- pořádání seminářů/workshopů/

webinářů v tématech:
- aktuální školní legislativa;
- nové metody ve výuce;
- rozvoj gramotností a kompetencí;

- podpora kariérového poradenství.

MAP II PRO SO ORP DĚČÍN



Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008611

Kariérový čtyřlístek
- příprava na přijímací zkoušky a výběr SŠ
- spojení 4 aktérů nalézt řešení během distančního vzdělávání
- vytvoření informačního a aktivizačního konceptu kariérového 

poradenství v online prostředí
- e-book Rok před “přijímačkama” na SŠ
- série webinářů “Střední školu vybíráš ty”
- soutěž pro žáky ZŠ na téma zajímavého profesního příběhu

- Národní cena kariérového poradenství pro rok 2020

MAP II PRO SO ORP DĚČÍN

Mapácká putovní knihovna
- realizace od 1. 9. 2020
- celkem 300 ks knih
- půjčování knih do škol
- realizace čtenářských besed v městské knihovně Děčín



Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009704

Realizátor MAP: MAS Český sever, z.s.

Co se nám daří:
- spolupráce a síťování pro rozvoj společného 

plánování v území
- podpora a rozvoj čtenářské gramotnosti a 

pregramotnosti - spolupráce s Městskou 
knihovnou Varnsdorf

- vzdělávání pedagogických pracovníků a 
vedoucích pracovníků v průřezových oblastech

- podpora a rozvoj polytechnického vzdělávání - 
půjčovací sady ozobotů a bluebootů; vědecké 
laborky pro MŠ a ZŠ

- podpora mediace na školách
- posilování regionální identity - budování vazby 

na místo, kde žiji

„Varnsdorfsko a Rumbursko podporuje rovný přístup 
ke kvalitnímu vzdělávání pro aktivní občanský, 

profesní i osobní život.“

MAP II PRO SO ORP VARNSDORF 
A SO ORP RUMBURK



Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009704

Učíme se venku
- výuka venku formou geoturistické procházky
- spolupráce se zkušenými lektory Správy 

Národního parku České Švýcarsko a o.p.s 
České Švýcarsko

- rozvoj klíčových kompetencí
- ochrana přírody a krajiny; historie; budování 

vazby k místu, kde žiji
- rozvoj kritického myšlení a schopnosti 

argumentovat

Mediace ve školách
- funkční metoda při řešení konfliktu 

prostřednictvím neutrálního mediátora
- hledání společné smírné cesty formou 

vzájemně přijatelné dohody 
- žákovští mediátoři

MAP II PRO SO ORP VARNSDORF 
A SO ORP RUMBURK



Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008586

MAP ORP LITOMĚŘICE II
Realizátor MAP: MAS České středohoří z.s.

Partner: Město Litoměřice

• Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008586

• Realizace projektu: 01.06.2018 – 30.05.2022 (48 měsíců)

• Území ORP LITOMĚŘICE sdružuje celkem 43 mateřských a základních škol

• Do projektu se zapojilo 42 ZŠ a MŠ

 Co se  nám daří

Rozvoj čtenářské (pre)gramotnosti spoluprací s knihovnou K.H.Máchy 

Rozvoj polytechniky ve spolupráci s Technickým KLubem Litoměřice

Podpora řemeslných a technických oborů dětem a žákům a jejich rodičům při akci 
Techdays s cílem posílit pozitivní vnímání technických povolání.

Podpora manažerského vzdělávání pracovníků škol

 



Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008586

MAP ORP LITOMĚŘICE II
 Naše vize

„Chceme v našich školách rozvíjet motivující kulturu zaměřenou na 
maximální úspěch pro každého žáka a každého učitele a na trvalý 

pedagogický rozvoj celé školy“.

Ukázky Hodnotového vzdělávání dle sestry Cyril Mooney 
jako nástroj pro rovné příležitosti ve školách 



Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009158

• Projekt s názvem: Místní akční plán vzdělávání pro oblast ORP Roudnice nad Labem II

• Realizace projektu: 1.1.2019 - 31.12.2022

• Území ORP Roudnice nad Labem sdružuje celkem 28 mateřských a 15 základních škol

• Do projektu se zapojilo celkem 23 mateřských a 13 základních škol

• Projekt MAP ORP Roudnice nad Labem II je realizován Místní akční skupinou Podřipsko, z.s. 

na území správního obvodu ORP Roudnice nad Labem

• Podporujeme: vzdělávací a osvětové akce pro děti, pedagogy i rodiče

• čtenářská a matematická gramotnost, jazyková gramotnost, polytechnika, environmentální 
vzdělávání a další...

MAP ROUDNICKO II



Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009158

Co má/mělo úspěch:
• Pravidelný provoz 3D dílny
• Den pro polytechniku
• Putovní sady ozobotů a 3D per
• divadelní představení v anglickém jazyce
• EVVO

Co plánujeme:
• divadelní představení v anglickém jazyce
• semináře a vzdělávací akce EVVO

MAP ROUDNICKO II



Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011085

• Projekt s názvem: Místní akční plán vzdělávání pro ORP Lovosice II

• Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011085

• Realizace projektu: 01.02.2019 – 30.11.2022 (46 měsíců)

• Území ORP Lovosice sdružuje celkem 26 mateřských a základních škol

• Do projektu se zapojilo celkem 23 MŠ a ZŠ z území

• Cílem projektu je zlepšení úrovně vzdělávání na území ORP Lovosice ve 
spolupráci se všemi aktéry, kteří působí v této oblasti (školy, zřizovatelé, 
děti a žáci, rodiče…)

• Základním stavebním kamenem jsou tyto aktivity:

• - Osobnostní rozvoj pedagogických pracovníků

• - Rozvoj spolupráce a zvyšování kompetencí aktérů

• - Podpora znalostních kapacit

• - Tvorba dokumentu MAP 

MAP ORP LOVOSICE II



Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011085

MAP ORP LOVOSICE II

• Co se nám povedlo:

• Za 2,5 roku bylo uskutečněno více než 50 různých vzdělávacích akcí, workshopů a soutěží. Tyto akce byly 
zaměřeny na všechny cílové skupiny a opravdu si může vybrat každý.

• Co vyzdvihnout?

• - Příběhy našich sousedů:

• Velmi zajímavý projekt pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ, kdy se z jednotlivých týmů stávají redaktoři. Společným úkolem 
všech týmů je setkat se s pamětníkem, vyslechnout si jeho vyprávění a pamětnický příběh následně zpracovat a 
veřejně prezentovat. Vítěz je vybrán odbornou porotou. Již proběhly dva ročníky, kterých se zúčastnilo více než 
50 žáků a 10 učitelů.

• - Zábavná věda pro všechny:

• Nejen pro žáky, ale i pro děti vymyšlený program, kdy si mohou vyzkoušet pokusy, mottem tohoto programu je: 
Co slyším, to zapomenu. Co vidím, si pamatuji. Co si vyzkouším, tomu rozumím.“ I nevědátoři porozumí vědě. 
Celkem již proběhlo v rámci území více než 100 hodin vědy na MŠ a ZŠ pro zhruba 1500 dětí a žáků.  Rozvoj 
přírodních věd a polytechnického vzdělávání je jedním z cílů MAP.

• V době pandemie jsme byli jako realizátoři školám a školkám nápomocni, a to nejen z pohledu 
morálního, ale hlavně z pohledu vzdělávání a nacházení motivace. V této nelehké době proběhl 
nespočet vzdělávacích on-line akcí, které byly zaměřené na on-line výuku. Nebylo to jen o tom, 
aby učitelé ovládali práci s digitální technologií, ale také o zaujetí žáků při on-line hodinách a 
jejich zpestření, tak aby on-line výuka žáky bavila a byla pro všechny přínosem. 



Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011073

Co se povedlo?
Během 2,5 roku - desítky úspěšně realizovaných akcí v různorodých oblastech pro všechny 
cílové skupiny.
Co vyzdvihnout?
Především neustále se prohlubující spolupráce mezi školami navzájem
1. Webová platforma www.skolylounsko.cz 

MAP ORP LOUNY II

http://www.skolylounsko.cz


Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011073

Zapojování a podpora žáků a dětí

2. Pohádkový maraton - ebook - Záchrana princezny Azy z planetky Axal - podpora oblasti čtenářské 
pre/gramotnosti

 Zapojování a podpora rodičů

            3. Workshopy pro rodiče – zaměřené na oblast přechodů mezi stupni vzdělávání a jiná odborná témata

MAP ORP LOUNY II



Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011513

Polytechnický program pro MŠ a ZŠ

- Rozvoj polytechnické pregramotnosti formou 
zábavné hry

- Aktivita malé technické univerzity

- Rozvoj logického myšlení, komunikačních 
dovedností, představivosti a prostorové 
orientace

- Propojení jednotlivých gramotností - 
matematické, polytechnické, čtenářské…

Sekundarni cíl: naučit pedagogy

MAP2 PODBOŘANSKO-ŽATECKO



Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011513

Testování pomůcek ve výuce - Sdílené pomůcky

- Učitelé mají možnost se s pomůckou seznámit, otestovat 
její použití ve výuce

- Informují ostatní učitele o vhodnosti použití konkrétní 
pomůcky ve výuce, sdílí své poznatky

- Označit cesty .. slepé, méně i více výhodné pro ranné 
podmínky

- Zásobník pomůcek

- Seznam pomůcek - vzdelavani-zatecko.cz

MAP2 PODBOŘANSKO-ŽATECKO

http://www.vzdelavani-zatecko.cz/pomucky.php


SLOVO ZÁVĚREM


